Curriculum vitae

Emri : ALTIN
Mbiemri : BINAJ
Atesia : Mit’hat
Amesia : Efigjeni

Datelindja :  05.09.1970

Vendlindja :  Qyteti Viore

Vendbanimi © Lagja “Isa Boletini”, Rruga “Sadik Zotaj”, Pallati
“Lorl”, apartamenti nr 9, Viore.

Telefon : 00355/033/22 83 34

Arsimi : Fakulteti i Drejiesise ne Universitetin ¢ Tiranes
(sistemi me shkeputje nga puna), ne vitet 1988 — 1992.

Titulluar Jurist me 21.06.1992.
Karriera profesionale :

- Prej dates 22.03.2010, Prokuror i Rrethit ne Prokurorine e
rrethit gjyqesor Durres.

- Prej dates 01.02.2008 — 19.03.2010, Prokuror i Rrethit nc
Prokurorine e rrethit gjygesor Fier.

- Nga 01.10.1999 — 11.12.2000 komanduar Prokuror i Rrethit,
per shkak te mbetjes vakant te atij funksioni, ne Prokurorine e
rrethit gjygesor Vlore.

- Prej dates 15.05.1998 e deri me 01.02.2008, zv/Prokuror i
Rrethit ne Prokurorine e rrethit gjyqesor Vlore.

- Prej dhjetorit 1997, me vendim te Keshillit te Larte te Drejtesise,
emeruar Prokuror ne Prokurorine e rrethit gjyqesor Vlore.

- Nga 01.09.1995 — dhjetor 1997, oficer i Policise Gjyqesore nc
Prokurorine e rrethit gjyqesor Vlore.

- Nga 01.08.1992 - 01,09.1995, me vendim te Keshillit te l.arte te
Drejtesise, emeruar hetues prane Prokurorise se Rrethit Vlore.



Kualifikimet pasuniversitare :

- Prill 1999 - kursi i trajnimit ne te drejten penale, organizuar nga
Departamenti Amerikan i Drejtesise dhe ABA/CEELL ne
Warshave — Poloni.

- Nentor 2002 — seminari mbi “luflen kunder trafikimit te genieve
njerezore” ne rajonin e Evropes Jugperendimore. organizuar nga
PNUD dhe USAID, ne Bukuresht — Rumani.

- Gusht 2003 — trajnimi ne SH.B.A, ne programin e vizitoreve e
huaj te Departamentit Amerikan te Shtetit, per luften kunder
trafigeve te paligjshme.

- Nentor 2008 — trajnimi ne fushen ¢ ndihmes se ndersjellte
nderkombetare ne fushen penale, ne kuadrin e projektit te
Keshillit te Evropes per ndihmen per rrjetin ¢ prokurorive ne
Ballkanin Jugperendimor, Itali.

- Maj 2002 - trajnuar ne sesionin per gjyqtaret dhe prokurorct
“Proval dhe caktimi i masave te sigurimit”, organizuar nga
“Danida” dhe Shkolla ¢ Magjistratures — Tirane.

- Maj 2003 — trajnuar ne sesionin per prokuroret “Teknikat ¢
hetimit te krimit te organizuar”, organizuar nga Shkolla ¢
Magjistratures, Keshilli i Evropes dhe “Danida” - Tirane.

- Maj 2003 - trajnuar ne sesionin per gjyqtaret dhe prokuroret
“teknikat e hetimit te veprave penale me te pandehur te mitur”,
organizuar nga Shkolla e Magjistratures, Keshilli i Evropes dhe
“Danida” — Tirane.

- Prill 2004 - trajnuar ne sesionin per gjyqtaret dhe prokuroret
“Teknikat e hetimit te veprave penale me te pandehur te mitur™,
organizuar nga Shkolla e Magjistratures, Keshilli i Evropes dhe
“Danida” — Tirane.

- Nentor 2005 - trajnuar ne sesionin per gjyqtaret dhe prokuroret
“Provat. Llojet e provave. Mjetet e kerkimit te proves”,
organizuar nga Shkolla e Magjistratures — Tirane.

- Nentor 2006 - trajnuar ne sesionin per gjyqtaret dhe prokuroret
“Neni 5 i Konventes Evropiane per te Drejtat ¢ Njeriut™,
organizuar nga Shkolla e Magjistratures—Tirane, OSBL dhe
Keshilli i Evropes.
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_ Mars 2007 — trajnuar ne seminarin ¢ Organizales s¢ Kombeve (€
Bashkuara “Per rrembimin e personit”, ‘Tiranc.

- Tetor 2007 — trajnuar ne sesionin per gjyqtaret dhe prokurorct
“Mbrojtja e interesave te te miturve ne procesin gquesor",

. organizuar nga Shkolla e Magjistratures—Tirane.

_ Mars 2009 — trajnuar ne sesionin per gjyqtaret dhe prokuroret
“E drejta penale dhe procedurale penale duke perfshire te drejten
e Komunitetit Evropian. | demtuari akuzues ne procesin penal™.

organizuar nga Shkollae Magiistratures—Tirane.

Gjuhet ¢ huaja . Njohje shume € mire ¢ gjuhes italiane. njohuri te

mjaftueshme te gjuheve angleze dhe ruse.

Zoterim shume i mire i kompjuterit.

Gjendja civile : [ martuar (me dy lemije).
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